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PROTOKÓŁ NR XXIII/12 

z sesji Rady Powiatu Zgierskiego 

odbytej w dniu 20 kwietnia 2012 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

Ustawowa liczba radnych 29 

Stan faktyczny radnych  29 

Radni obecni    27 

 

Porządek obrad sesji:  

1. Otwarcie XXIII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad XXIII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja o przebiegu oraz stopniu zaawansowania prac związanych z pozyskiwaniem 

środków pomocowych na planowane zadania inwestycyjne w Powiecie Zgierskim.   

6. Przyjęcie sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Powiatowego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Zgierzu za rok 2011. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

8. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10. Oświadczenia i wnioski radnych. 

11. Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi.  

12. Zamknięcie obrad XXIII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Józef Dziemdziela otworzył XXIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego                   

o godz. 10
05

.  

Stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Powitał radnych, Zarząd Powiatu Zgierskiego, pracowników Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu oraz gości. Lista gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady poinformował, iż realizując zapis art. 15 ust. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998r. o samorządzie powiatowym, na wniosek Zarządu Powiatu Zgierskiego, wprowadza do 

porządku obrad XXIII sesji projekty uchwał w sprawach: 

1) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu;  

2) zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012 - druk „A”. 

Następnie Przewodniczący oznajmił, iż Zarząd Powiatu Zgierskiego przekazał: 

1) informację z realizacji powiatowego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

w roku 2011; 

2) ocenę zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla Powiatu Zgierskiego 
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z prośbą  o wprowadzenie do porządku obrad XXIII sesji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku ww. informacji.  

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wprowadziła do porządku obrad informacje.  

W związku z powyższym ulega zmianie dotychczasowe oznaczenie porządku obrad.  

Porządek po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie XXIII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad XXIII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja o przebiegu oraz stopniu zaawansowania prac związanych z pozyskiwaniem 

środków pomocowych na planowane zadania inwestycyjne w Powiecie Zgierskim.   

6. Przyjęcie sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Powiatowego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Zgierzu za rok 2011. 

7. Przyjęcie informacja z realizacji powiatowego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

w roku 2011. 

8. Przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla Powiatu Zgierskiego. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu; 

b) zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 

r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012. 

10. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

11. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

13. Oświadczenia i wnioski radnych. 

14. Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi.  

15. Zamknięcie obrad XXIII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

Radni otrzymali ustalony porządek obrad. 

Ad. 3 

Uwag do protokołu z XXII sesji nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXII sesji. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła.  

 

Ad. 4 

Radni nie składali interpelacji i zapytań. 

 

Opinie Komisji do materiałów zgłoszonych na XXIII sesję stanowią załącznik nr 4                         

do protokołu.   
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Przewodniczący Rady przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącej Rady Marii 

Sobczak. 

 

Ad. 5   

Informacja o przebiegu oraz stopniu zaawansowania prac związanych z pozyskiwaniem 

środków pomocowych na planowane zadania inwestycyjne w Powiecie Zgierskim stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 
 

Sekretarz Powiatu Zgierskiego Adam Świniuch przedstawił informację w formie prezentacji 

multimedialnej. 
 

Wiceprzewodnicząca Rady przedstawiła pozytywne opinie Komisji:  

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Budżetowo-Finansowej 

 do informacji. 
 

Ad. 6 

Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Powiatowego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Zgierzu stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Dyrektor Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zgierzu Zbigniew Jarosik przedstawił 

sprawozdanie. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady przedstawiła pozytywne opinie Komisji: 

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej, 

 Budżetowo-Finansowej 

do sprawozdania. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady poddała pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła.  

 

Ad. 7 

Informacja z realizacji powiatowego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2011 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Budziarski przedstawił informację. 

Następnie nawiązał do sprawy przekazania dotacji dla Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Głownie podniesionej przez radnego Radosława Zaborowskiego na posiedzeniu Komisji 

Budżetowo-Finansowej.  Otóż według radcy prawnego przekazanie dotacji dla tej placówki 

było niecelowe. W związku z tym Zarząd Powiatu podejmie odpowiednie kroki  

w celu wyegzekwowania tych środków.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady przedstawiła pozytywną opinię Komisji: 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Budżetowo-Finansowej 

do informacji. 
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Wiceprzewodnicząca Rady poddała pod głosowanie informację. 

Za przyjęciem głosowało  17 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    3 radnych. 

W wyniku głosowania Rada informację przyjęła.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady ogłosiła przerwę w obradach o godz. 10
50

. 

Wiceprzewodnicząca Rady wznowiła obrady o godz. 11
00

. 

 

Ad. 8 

Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla powiatu zgierskiego stanowi załącznik  

nr 8 do protokołu. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Agnieszka Duszkiewicz-

Nowacka   przedstawiła informację. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady przedstawiła pozytywną opinię Komisji Ochrony Zdrowia  

i Opieki Społecznej do informacji. 

 

Radna Lidia Elert zapytała, czy kwota 5.495.790 wskazana w pkt 2.9. Współpraca powiatu  

z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy społecznej w tabeli  

Wartość zleconych zadań publicznych organizacjom pozarządowym prognozy roku 

następnego jest kwotą na dofinansowanie organizacji, które będą prowadziły domy pomocy 

społecznej.   

 

Dyrektor wyjaśniła, że pojęcie prognozy roku następnego dotyczy roku 2012, czyli  

obecnego. PCPR sporządzając tę ocenę musi się kierować konkretnymi informacjami 

otrzymywanymi od ministerstwa. Potwierdziła, że jest to rzeczywiście ta kwota, która  jest 

planowana na realizację zadań związanych z prowadzeniem domów pomocy społecznej. 

 

Radny Radosław  Zaborowski zwrócił uwagę na pewną nieścisłość w tabeli Dane o sytuacji 

demograficznej i społecznej w Powiecie Zgierskim (str. 4), z której wynika, że jest tylko  

1 szpital na terenie Powiatu Zgierskiego, natomiast na str. 5 okazuje się, że na terenie powiatu 

nie ma żadnych obiektów sportowych typu boiska, hale sportowe, stadiony.  

 

Dyrektor przekazał, że część danych, które są zamieszczone w ocenie są to dane otrzymane 

już wraz z narzędziem, czyli określoną aplikacją w formie elektronicznej. Te dane są 

niezmienne. PCPR będzie miał możliwość składania uwag dopiero po 30 kwietnia br. 

 

Zdaniem radnego Radosława Zaborowskiego powinno być jakieś objaśnienie dla tych danych 

dostarczonych z aplikacją. Wówczas materiał byłby czytelniejszy. 

 

Dyrektor zaznaczyła, że ta forma elektroniczna bardzo ich ogranicza, jeśli chodzi  

o jakiekolwiek uzupełnienia. Jeżeli będzie taka potrzeba to oczywiście może przygotować 

taką informację.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady poddała pod głosowanie informację. 

Za przyjęciem głosowało  21 radnych. 

Przeciw głosował     1 radny. 

Wstrzymało się od głosu    2 radnych. 

W wyniku głosowania Rada informację przyjęła.  
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Ad. 9a) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łódzkiemu 

Wschodniemu stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady przedstawiła pozytywne opinie Komisji: 

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Radna Lidia Elert  poprosiła o podjęcie przedmiotowej uchwały, ponieważ rzeczywiście czas 

wyczekiwania osób starających się o niepełnosprawność wydłużyła się już o ponad  

2 miesiące. Jest to bardzo ważne.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXIII/216/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 20 kwietnia 2012 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Łódzkiemu Wschodniemu stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Ad. 9b) 

Projekt uchwały  w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 

27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012  stanowi 

załącznik nr 11  do protokołu. 

 

Skarbnik Powiatu Iwona Stańczyk przedstawiła projekt uchwały.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady przedstawiła pozytywne opinie Komisji: 

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXIII/217/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 20 kwietnia 2012 r. w sprawie uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na 

rok 2012  stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Ad. 10 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami Rady 

Powiatu stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  
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Ad. 11 

Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad. 12 

Nie udzielano odpowiedzi z uwagi na brak interpelacji i zapytań radnych.  
 

Ad. 13 

Radni nie składali oświadczeń i wniosków. 
 

Wiceprzewodnicząca Rady przypomniała radnym o obowiązku składania do końca kwietnia  

oświadczeń majątkowych za rok 2011.  
 

Ad. 14 

Nie zabierały głosu osoby niebędące radnymi. 

 

Ad. 15 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodnicząca Rady dokonała zamknięcia             

XXIII sesji Rady Powiatu Zgierskiego o godz. 11
15

. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała        


